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رهبر  انقلاب اسلامی در دیدار  دست اندرکاران و  کارگزاران  حج

حج، میقاتی بین المللی و میعادی جهانی با منافع متعدد دنیوی و اخروی
رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز در دیدار مســئولان، کارگزاران و جمعی از 
زائــران بیــت االله الحرام، نگاه صحیح بــه حج و فهم اهمیت این فریضه را بســیار مهم 
خواندند و تأکید کردند: حج، مســئله ای جهانی و تمدنی است که هدف آن، ارتقای امت 
اسلامی، نزدیکی دل های مسلمانان و اتحاد امت اسلامی در مقابل کفر و ظلم و استکبار و 
بت های بشری و غیربشری است. حضرت آیت االله خامنه ای با استناد به آیات قرآنی، خانه 
کعبه را مایه قیام و قوام جوامع بشــری دانستند و با اشاره به منافع دنیوی و اخروی این 
فریضه عظیم، گفتند: اگر حج نباشد امت اسلامی فروخواهد پاشید. ایشان حج را میقاتی 
بین المللی و میعادی جهانی برشمردند و با اشاره به دعوت پروردگار از «ناس» یعنی همه 
مردم برای برگزاری حج، افزودند: دعوت از آحاد بشر در همه تاریخ برای حضور در مکانی 
مشــخص و آن هم در ایامی مشخص، نشان دهنده اهداف مهم و منافع کثیری است که 
در این فراخوان الهی وجود دارد. رهبر انقلاب وحدت امت اســلامی و مقابله با شیاطین 
مستکبر را از جمله این اهداف دانستند و افزودند: از جمله منافع متعدد دنیوی حج این 
است که مسلمانان در این اجتماع عظیم، در مقابل رژیم صهیونیستی و نفوذ قدرت های 

اســتکباری، اعلام حضور و قدرت کنند و در برابر ظالمان جهان سینه سپر کنند. حضرت 
آیت االله خامنه ای در تشریح منافع اخروی حج، هرکدام از اعمال این فریضه را دریچه ای 
منورکننده به سمت عالم غیب و معنا خواندند و به زائران بیت االله الحرام گفتند: با تضرع 
و دعــا و اخــلاص و عبودیت، دل های خــود را از هرچه معارض با یاد خداســت، پاک و 
مطهر کنید. ایشــان نگاه جهانی و فراســرزمینی به حج را مسئله ای اساسی برشمردند و 
با اشــاره به ضرورت اطلاع از مسائل دنیا و اوضاع ملت های مسلمان، افزودند: ایام حج 
فرصت مغتنمی برای آشــنایی واقعی با ملت ها و مسائل جهانی است تا خبرهای دروغ 
رسانه ها و خبرگزاری های کذّاب، انسان را از واقعیات جهان دور و گمراه نکند. رهبر انقلاب 
بی خبــری از جهان را باعث هلاکت هر جامعه دانســتند و افزودند: همان گونه که بارها 
گفته شده، آحاد مردم و مسئولان باید شناخت اهداف، روش ها، سیاست ها و نقاط قوت و 
ضعف دشمن را کاملا جدی بگیرند که اگر این گونه شود، سر کشور کلاه نمی رود که البته 
برخی جاها کلاه رفته است. حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: اگر متوجه مسائل جهانی 
باشــیم، می توانیم هدف واقعی دشــمن و علت اصرارش بر برخی مسائل را درک کنیم؛ 

همچنان  که در بسیاری از مسائل، مسئولان حواسشان جمع بوده و درست عمل کرده اند 
که پیشــرفت های بسیار خوب ایران در مســائل منطقه ای و جهانی که باعث عصبانیت 

آمریکا شده، نتیجه این حواس جمعی بوده است.
رهبر انقلاب اســلامی آشکارشــدن عملی مخالفت اســلام با تمایز های جغرافیایی، 
نژادی، طبقاتی و دیگر تمایزها را از جمله نکات اساســی فریضه حج خواندند و افزودند: 
کشــورهای مدعی تمدن که حقیقتا از تمدن بویی نبرده اند، همچنان درگیر نژاد ســیاه و 
ســفید و نژاد اروپایی و غیراروپایی هســتند و برای حیوان خانگی خود ارزشــی به مراتب 
بیشتر از برخی انسان ها قائل اند که غرق شــدن پی در پی مهاجران در دریا نشانه ای از این 

واقعیت است.
ایشــان یکرنگی و یکســانی همه زائران با هر نژاد و تاریخ و فرهنگ را از اســرار حج 
برشمردند و افزودند: مسئولان و مؤثران در حج باید به گونه ای فرهنگ سازی کنند که کلمه 
«حج» در ذهن همه به خصوص جوان  امروزی، تداعی کننده مفاهیم اساســی همچون 
تمدن سازی، اتحاد در مقابل ظالمان، نگاه فرامرزی و رفع تمایزات جاری در جوامع بشری 

باشد؛ که اگر این گونه شود، دیگر کسی نگران بازارگردی برخی حجاج برای خرید کالاهای 
بنجل به عنوان سوغاتی نخواهد بود. حضرت آیت االله خامنه ای با تأکید بر حضور زائران 
ایرانی در نمازهای جماعت مسجدالحرام و مسجد النبی(ص) و ارتباط گیری و صحبت با 
دیگر زائران، افزودند: خواندن دســته جمعی دعای کمیل بسیار خوب است؛ ضمن اینکه 
حرکت عظیم برائت از مشــرکین نیز که جزء ظرفیت های گسترده و عمیق حج است، باید 
ادامه یابد. ایشــان پیروزی انقلاب اســلامی را باعث شناخت و احیای نسبی ظرفیت های 
فریضه حج خواندند و افزودند: باید تلاش کرد همه این ظرفیت ها احیا شــود و در مسیر 

تحقق اهداف اساسی حج مورد بهره برداری قرار گیرد.
در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه 
در امور حج و زیارت به تشــریح ابعاد شعار حج امسال زائران ایرانی تحت عنوان «حج؛ 
تحول قرآنی، هم گرایی اســلامی و حمایت از قدس شــریف» پرداخت. آقای سید عباس 
حسینی رئیس سازمان حج و زیارت هم اقدامات صورت گرفته در اصلاح فرایندها و بهبود 

کیفیت خدمت رسانی به زائران بیت االله   الحرام را تشریح کرد.
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 توافق جده و  بحران  در  سودان
«توافق جده» بین ارتش ســودان به رهبری عبدالفتــاح البرهان و نیروهای واکنش 
ســریع به رهبری محمد حمدان دقلو «حمیدتی»، زیر نظر عربســتان سعودی و آمریکا، 
آغازی متواضعانه برای ســوق دادن دو طرف متخاصم به صلح و آشتی بود؛ اما انعقاد 
این توافق می تواند طرف های درگیر را که تمایل به پذیرش آتش بس های جدید و احتمالا 
طولانی تر نشــان می دهند، برای حرکت به  سمت کاهش تدریجی تنش و درگیری تحت 

فشار قرار دهد.
علاوه بــر آن، تعهد علنی دو طرف در حضور مقام های عربســتان ســعودی و 
آمریکا به اجــرای اقدام های لازم برای محافظــت از غیرنظامیان، تمایز بین آنها و 
جنگجویان، مشــخص کردن تأسیســات یا اهداف نظامی از غیرنظامی، حفاظت از 
آزادی غیرنظامیــان هنگام تردد و جابه جایی از یک منطقه به منطقه دیگر، به ویژه 
در جریــان خروج از مناطق درگیری، تحولی خوش بینانــه برای انتقال تدریجی به 
مرحله ای دیگری از مذاکره است. با وجود این دو طرف تاکنون به پذیرش پیامدهای 
سیاســی این توافق تمایلی نشــان نداده اند. البته سعودی ها نیز به  نوبه خود تأکید 
دارند که این توافق «گام اول» در راستای صلح و آشتی است و ممکن است مراحل 
دیگری را نیز به  دنبال داشته باشد؛ اما با توجه به پیچیدگی های درگیری در سودان، 
محدودیت نفوذ منطقه ای برای دســتیابی به راه حل سیاســی و دشواری تحمیل 
یک آتش بس پایدار به  منظور آغاز روند سیاســی کــه به درگیری های خونین پایان 
دهد، ســقف خوش بینی مقام های عربستان ســعودی محدود و چشم انداز آنها از 
پیامدهای توافق کنونی متواضعانه است. در بحبوحه درهم تنیدگی منافع خارجی، 
منطقه ای و بین المللی در درگیری های جاری در ســودان که هرگونه تلاش جدی 
برای پایــان دادن به خصومت بین دو طرف را خنثی می کنــد، واقع گرایی میانجی 
سعودی او را به اتخاذ موضعی بسیار محافظه کارانه واداشته است؛ از این رو توافق 
جده از سوی سعودی ها تلاشی حساب شده و دقیق برای کاهش تدریجی تنش در 
سودان اســت؛ به ویژه اینکه دو طرف درگیر در سودان به شدت اسیر منطق تشدید 
تنش و تلاش برای کسب امتیاز در میدان نبرد شده اند یا شاید هنوز بر این باورند که 
می تواننــد طرف مقابل را به زانو درآورنــد. با این حال، توافق جده گام خوبی برای 
کاهش تنش در ســودان به شمار می رود؛ زیرا این توافق می تواند منطقه و جامعه 
جهانی را از طریق ایالات متحده در فرایند مشترکی قرار دهد که راه را برای برداشتن 
گام های منتهی به گفت وگو و مذاکره سیاسی هموار می کند. البته با توجه به شرایط 
دشوار فعلی که مداخلات بین المللی و منطقه ای مانند نقش فزاینده مزدوران گروه 
«واگنر» روســی در درگیری های ســودان، در حال ظهور است و منافع متضاد بین 
قدرت های منطقه ای در صحنه تحولات این کشور متبلور می شود، احتمال دستیابی 
به راه حل ســریع بحران بســیار اندک اســت. بر هیچ کس پوشــیده نیست که هم 
عبدالفتاح البرهان و هم محمد حمدان دقلو حمیدتی از حمایت داخلی و خارجی 
برخوردارند. سودان کشوری پهناور، غنی و محوری در شرق آفریقا است و با توجه 
به ویژگی های یادشــده، این کشــور همواره کانون جاه طلبی های قدرت های بزرگ 
جهانی، مانند ایالات متحده، روســیه و چین، به شــمار می رود. این به تنهایی کافی 
اســت برای آنکه مداخله ها  و حمایت از دو طرف متخاصم که براساس گزارش ها 
شــروع به سرازیرشدن کرده است، عامل مؤثری برای تشدید تنش در سودان شود. 
البته نیازی به گفتن نیســت که دو طرف متخاصم در بازی داخلی سودان رفتاری 
دارند که یادآور عملکرد گروه های مافیایی لبنان در زمان جنگ داخلی بین سال های 
۱۹۷۵ و ۱۹۹۰ اســت. هر دو طرف شــبکه هایی از منافع اقتصادی و مالی دارند که 
به جاه طلبی های اقتدارگرایانه آنها وابسته است. بنابراین در سایه کشمکش کنونی، 
هرگونه روند سیاســی مانند «توافق چارچوب» به  سمت فروپاشی می رود و کشور 
در انتظار پایان یافتن مناقشــه از طریق پیروزی یک طرف بر طرف دیگر، حل وفصل 
سیاســی با تضمین های منطقــه ای و بین المللی و خطرناک تر از همه، فروپاشــی 
تدریجی دولت خواهد بود. البته فروپاشــی دولت سودان عواقب ناگوار بسیاری در 
پی دارد؛ زیرا تشدید جنگ و ظهور درگیری های هویتی با ماهیت قومی، قبیله ای و 
مذهبی، با به  فنادادن همه دســتاوردهای پیشین، کشور سودان را به  سمت تجزیه 
و فروپاشــی سوق می دهد. در مجموع، توافق بین دو طرف درگیر در سودان گامی 
است که در مســیر درست گذاشته شده؛ اما هنوز زود است برای اینکه بتوان آینده 
این توافق را پیش بینی کرد و گفت که آیا این ســرآغاز به حل وفصل بحران منتهی 
می شود یا از شدت تنش می کاهد تا جهان شاهد درگیری  خونین دیگری مانند آنچه 

سودان و قاره آفریقا در گذشته تجربه کرده اند، نباشد.
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یــک دادگاه تجدیدنظر در فرانســه روز گذشــته حکم محکومیت نیکولا ســارکوزی، 
رئیس جمهوری پیشین این کشور در پرونده موسوم به «شنود» را تأیید کرد. به این ترتیب 
رأی صادره در دادگاه بدوی مبنی بر محکومیت رئیس جمهوری اسبق به سه سال زندان از 
جمله یک سال زندان قطعی از سوی دادگاه تجدیدنظر مورد تأیید قرار گرفته است. نیکولا 
ســارکوزی در این پرونده قضائی به «فساد مالی» و «اعمال نفوذ» متهم شده بود. نیکولا 
سارکوزی، ۶۸ساله هنگام قرائت حکم محکومیتش در دادگاه تجدیدنظر حضور داشت. 
وکیل مدافع نیکولا سارکوزی پس از اعلام رأی دادگاه تجدیدنظر اعلام کرد که موکلش در 
نظر دارد درخواست فرجام خواهی خود را نسبت به حکم صادره ارائه کند. فرجام خواهی 
آخرین امکان قانونی نیکولا ســارکوزی و وکیــل مدافعش برای اعتراض به حکم صادره 
خواهد بود. محکومیت نیکولا ســارکوزی به یک ســال حبس قطعی در صورت تأیید در 

دادگاه فرجام با دســتبند الکترونیک اجرا خواهد شد. دو سال از حکم زندان او نیز تعلیق 
شده اســت. او اولین رئیس جمهوری سابق در تاریخ فرانســه است که به زندان قطعی 
محکوم شده است. دادگاه تجدیدنظر همچنین نیکولا سارکوزی را به سه سال محرومیت 
از حقوق مدنی محکوم کرده است.رئیس جمهوری پیشین فرانسه و دو متهم دیگر پرونده 
«شــنود» همواره اتهام های خود را رد کرده اند. درخواست تجدیدنظر نیکولا سارکوزی در 
حکم صادره در یک پرونده قضائی دیگر به نام «بیگمیون» قرار است پاییز امسال رسیدگی 
شود. این در حالی است که یک پرونده قضائی دیگر نیز در ارتباط با دریافت کمک مالی از 
لیبی برای کارزار انتخاباتی سال ۲۰۰۷ علیه ساکن پیشین کاخ الیزه به جریان افتاده است. 
سه وزیر پیشین دولت های نیکولا ســارکوزی نیز متهم های این پرونده هستند. سارکوزی 
بین سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲ رئیس جمهوری فرانسه بود. گفته شده که قرار بود سارکوزی 
در ازای فعالیت های این قاضی، به او کمک کند تا در شــغل خود در موناکو مقامی بالاتر 
به دســت آورد. در دولت سارکوزی، فرانسه سیاســت های ضدمهاجرتی شدیدی اتخاذ 
کرد. ریاســت جمهوری ســارکوزی با بحران مالی جهانی هم زمان بــود و او در آن وقت، 

برنامه هایی برای اصلاحات اقتصادی در فرانسه پیش گرفت که انتقادهای زیادی به دنبال 
داشــت. ســارکوزی که از ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲ رئیس جمهوری فرانسه بود، از زمان پایان کارش 
تاکنون درگیر بحران های حقوقی متعددی بوده  است. در مارس ۲۰۲۱ دادگاهی در فرانسه 
دریافت که او و وکیل ســابقش یک «توافق فســاد» با قاضی «ژیلبر آزیبر» بسته اند تا به 
اطلاعات یک تحقیقات حقوقی دســت پیدا کرده و آن  را منتشر کنند. این محاکمه پس از 
آن برگزار شد که مأموران تحقیق، دو خط تلفن رسمی سارکوزی را شنود کردند و دریافتند 
که او همچنین یک خط ســوم غیررسمی با نام شخص دیگری داشته که در ۲۰۱۴ از رده 
خارج شده و گفت وگوهایش با وکیل سابقش از همین خط تلفن مخفی صورت پذیرفته  
است. دادگاه تجدیدنظر حکم مشــابهی برای قاضی آزیبر و وکیل سابق سارکوزی صادر 
کرد و وکیلش را ســه ســال از وکالت منع کرد. ســارکوزی علاوه بر این به لابی برای یک 
شــرکت بیمه روسیه ای در ازای دریافت سه میلیون یورو متهم شده است. گفته می شود 
که ممکن اســت سارکوزی از موقعیت خود برای لابی کردن برای شرکت بیمه روسیه ای 

«روسو- گارانتیا» سوءاستفاده کرده باشد.

پــس از رقابت نزدیک رجب طیب اردوغان و کمال قلیچدار 
اوغلو، نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، سرنوشت این 
انتخابات به روز ۲۸ ماه می  و دور دوم کشــیده شــد و با اینکه 
رقابــت رئیس جمهوری فعلــی ترکیه و رقیــب او در دور اول 
رأی گیری بســیار نزدیک بود، تحلیلگران معتقدند ممکن است 
در دور دوم، رســیدن بــه نتیجه مطلوب بــرای کمال قلیچدار 
اوغلو دشوارتر از اردوغانی باشــد که هم اکنون بر مسند قدرت 
نشسته اســت. «فرانس۲۴» با انتشار گزارشی تحلیلی، در مورد 
این انتخابات سرنوشت ساز برای ترکیه نوشت: «قلیچدار اوغلو 
پس از گردهم آوردن شــش حزب متفاوت زیــر پرچم خود در 
مقابل اردوغــان، خطاب بــه هوادارانش گفــت: «در دور اول 
تمامش کنید» شــاید همین جمله کوتاه نشان دهنده این باشد 
که او برای پیروزی در دور دوم رأی گیری از شهروندان ترکیه چه 
مسیر دشواری در پیش خواهد داشت». وقتی دور اول انتخابات 
با نتیجه ۴۹.۵۱ درصــد آرا برای اردوغــان و ۴۴.۸ درصد برای 
قلیچدار اوغلو به پایان رســید، رهبر حزب جمهوری خواه خلق 
ترکیه بیش از پیش دریافت که احتمال دارد نتیجه را به رقیبش 
واگذار کند. قلیچدار اوغلو روز دوشــنبه در توییتر از هوادارانش 
خواست با امید و روحیه بیشتر در دور دوم شرکت کنند و نوشت: 
«ناامید نشوید». ناامیدشــدن هواداران قلیچدار اوغلو از این رو 
محتمل اســت که آنها با توجه به نظرسنجی هاــ که پیشتازی 
رقیب اردوغان را نشــان می دادــ گمان می کردند کار در مرحله 
اول به پایان می رســد. مخالفــان رئیس جمهوری فعلی ترکیه 
امیدوار بودند بحران های این کشور از جمله تورم و بحران ارزی 
باعث شود اردوغان پس از سال ها یکه تازی، قدرت را واگذار کند؛ 
امیدی که به مدد هواداران اردوغان و همچنین سیاســت های 
او در روزهــای پیــش از انتخابــات از جملــه محدودکــردن 
رســانه های اجتماعی محقق نشد. به اعتقاد کارشناسان، رجب 
طیــب اردوغان بخش اعظــم آرای خود را مدیون مســلمانان 
محافظه کار ســاکن قلب آناتولی است که او را قهرمان خود در 
جنگ هــای فرهنگی می دانند. رئیس جمهــوری ترکیه در نیمه 
اول حکومتش، سیاســت خود را در برابر ناسیونالیســم تعریف 
کرد؛ اما از ســال ۲۰۱۵، زمانی که آتش بس با شبه نظامیان کرد 
«پ ک ک» پایــان یافت و حــزب جنبش ملی خــود را با حزب 
عدالت و توســعه همسو کرد، ناسیونالیســم را نیز پذیرفت. به 
اعتقــاد برخی تحلیلگران، در انتخابات تازه ترکیه، بازی با کارت 
ملی گرایی به نفع اردوغان بود و اگرچه سیاســت آشتی جویانه 

قلیچــدار اوغلو می تواند راه حلی برای دوقطبی ســازی باشــد، 
تأکید بر قطبی سازی جامعه ترکیه یک ابزار بسیار قوی در دست 
اردوغان است. به ویژه آنکه اردوغان در مورد تکرار پیامی مبنی 
بر اینکه قلیچدار اوغلو «شریک پ ک ک» و «دست نشانده غرب» 
است، بســیار ماهرانه عمل کرد. «هاوارد ایسنستات» کارشناس 
مســائل ترکیه در دانشگاه ســنت لارنس و مؤسسه خاورمیانه 
در واشــنگتن دی ســی، در ارتبــاط با این موضــوع گفت کارزار 
انتخاباتــی اردوغان برخلاف رقیبــش، کارش را به خوبی انجام 
داد. او اظهاراتش را چنین ادامه داد: «هواداران قلیچدار اوغلو 
نتوانستند با اســتفاده اردوغان از لفاظی های ملی گرایانه مبارزه 
کننــد. این موضوع تا حد زیادی به در دســت داشــتن قدرت از 
سوی اردوغان و کنترل رسانه ها و نهادهای دولتی برمی گشت». 
اینستات با اشاره به بهره مندی اردوغان از همکاری با نهادهای 
کلیدی، مطبوعات، هیئت های انتخاباتی، سرویس های امنیتی و 
دادگاه ها تأکید کرد: «در واقع، قدرت ریاســت جمهوری اردوغان 
در طــول مبارزات انتخاباتــی مجدد برای او بســیار مفید بوده 
اســت. دولت ۹۰ درصد رســانه ملی را کنتــرل می کند و عملا 
قدرت مطبوعات مســتقل را محدود کــرده؛ به طوری که ترکیه 
در شــاخص آزادی مطبوعات جهان به جایگاه ۱۶۵ از میان ۱۸۰ 
کشــور ســقوط کرده اســت». به گفته او، این مزایا سبب شدند 
بسیاری اشخاص و نهادها، از جمله سازمان امنیت و همکاری 
اروپا، دور اول انتخابات در ترکیه را «ناعادلانه» توصیف کنند. این 
کارشناس سیاســت ترکیه همچنین افزود: «در کارزار انتخاباتی 
قلیچدار اوغلو افراد متخصصی حضــور دارند اما واقعیت این 
اســت که آنها نبردی سخت در پیش داشــتند. اکنون نیز پایگاه 
آنها در میان هوادارانشــان نه تنها به دلیل رســیدن به دور دوم، 
بلکه به دلیل شــور و شوق غیرمنطقی که پیش از انتخابات ۱۴ 
می ابراز می کردند، تا حدودی تضعیف شــده است». در همین 
حال، برخی تحلیلگران معتقدند کار برای قلیچدار اوغلو هنوز 
به پایان نرســیده و او شــانس پیروزی دارد. به اعتقاد آنها، این 
مرد ۷۴ســاله هنوز چند کارت دارد که با آنها بازی نکرده است. 
یکی از این کارت ها می تواند معرفی وزرایی باشد که در صورت 
انتخاب او منصوب خواهند شــد. او می تواند رئیس جدید بانک 
مرکزی و افــراد دیگری را برای اداره بهتــر اقتصاد معرفی کند 
و با وعده بهبود شــرایط اقتصادی و ارائه راه حل هایی برای این 
منظور، در وضعیــت موجود رقابت های انتخاباتی کمی تفاوت 

به وجود آورد.

 اختلاف های درونی
در کنار چالش هایی که قلیچداراوغلــو به عنوان مهم ترین 
رقیــب اردوغان با آن روبه روســت، در جبهه مخالفان اردوغان 
هــم چالش هایی ایجاد شــده و انتقادهایــی از قلیچداراوغلو 
نســبت به عملکردش در دور اول انتخابات مطرح شده است. 
احــزاب مخالف دولت ترکیه، حزب جمهوری خلق را که حزب 
اصلی مخالف است به خاطر کوتاهی در اطلاع رسانی و نظارت 
ناکافی بر صندوق های رأی در شــب انتخابات ریاست جمهوری 
و پارلمانــی به انتقــاد گرفته اند. حزب جمهــوری خلق – که 
حزب اصلی مخالفان دولت اســت – به خاطر نقایص ارتباطی 
در شــب انتخابات به خاطر عملکرد ضعیف ائتلاف مخالفان و 
نامزد ریاست جمهوری شان در نظرسنجی های پیش از انتخابات 
آماج انتقاد واقع شــده است. بســیاری از منتقدان نایب رئیس 
حزب جمهوری خلق، اونورسال آدی گوزل را که مسئول فناوری 
اطلاعــات و ارتباطات اســت و بر پایــگاه داده انتخاباتی حزب 
نظارت داشــت، مقصر دانســته اند. در میانه تردیدهایی درباره 
نحوه شــمارش آرا توســط خبرگزاری آناتولی،  خبرگزاری تحت 
حمایت حکومت، وب ســایتی که حزب جمهــوری خلق برای 
ارائه داده های شــمارش آرا ایجاد کرده بود در شــب انتخابات 
عملکرد کارآمدی نداشته است. به دنبال این اتفاقات، آدی گوزل 
از منصبش اســتعفا کرد. آدی گوزل هنگام اعلام اســتعفایش 
ادعاهای مبنی بر از کار افتادن سیستم انتخاباتی حزب جمهوری 
خلق را رد کرد. اما به «افکار عمومی منفی» درباره خود اذعان 
کرد و گفــت که می خواســته «مانع از صدمــه زدن» به کارزار 
انتخاباتی کمال قلیچدار اوغلو در دور دوم شود. چنگیز اردینچ 
روزنامه نگار مدافع مخالفان با اشــاره به چهره های ذی نفوذ در 
مدیریت حزب گفت: «اینکه آدی گوزل به این سرعت از منصبش 

کنار گذاشته شد نشان می دهد که قلیچدار اوغلو با عزل بزرگان 
حزب به استقبال دور دوم انتخابات خواهد رفت». مقامات ارشد 
حزب جمهوری خلق با اعتمادبه نفس گفته بودند که قلیچدار 
اوغلو در شمارش آرا پیشتاز است که این با آمار آژانس آناتولی 
تناقض داشت و باعث تعجب شد. اما رأی گیری با کسب ۴۴.۸۹ 
درصــد آرا برای قلیچدار اوغلو در برابــر ۴۹.۵۰ درصد آرا برای 
رجب طیب اردوغان به پایان رسید. چون هیچ کدام حداقل ۵۰ 
درصد به اضافه یک رأی نیاورده بودند، انتخابات در روز ۲۸ می  
بــه دور دوم خواهد رفت. حزب حاکم ائتــلاف مردم اردوغان 
نیز در پارلمان به اکثریت دســت یافت. در عین حال، عده ای از 
کاربران حزب را متهم به «ســکوت» در شــب انتخابات کردند. 
محمت یاســر آلتون داغ کنشگر سیاســی روز پس از انتخابات، 
در توییتر از فقدان ارتباطات در شــعبه اســتانی استانبول حزب 
جمهوری خلق و همچنین در سطح ملی طی شمارش آرا انتقاد 
کرد. آلتون داغ گفت: «بعد از ســاعت ۱۰ شب ۱۴ می  هیچ کس 
دهان اش را باز نکرد. همه بدبینی محض داشتند. بعد از ساعت 
۱ صبح روز ۱۵ می  همه ناپدید شــدند. مردم احساس می کردند 
تنها گذاشــته شده اند ... قلیچدار اوغلو باید بیشتر در برابر مردم 
ظاهر می شــد». عده ای دیگر حزب جمهوری خلق را متهم به 
نظارت ناکافی بر صندوق های رأی در طی شــمارش آرا کردند. 
حزب جمهوری خلق نمایندگان کافی مســتقر در صندوق های 
رأی برای نظارت بر شــمارش آرا نداشت آلتان سنجر گزارشگر 
وب ســایت خبری مســتقل دیکن گفت: «حزب جمهوری خلق 
باید بیانیه ای شفاف درباره وقایع شب انتخابات صادر کند. همه 
می شــنویم که بحث هایی جدی در جریان است و عده ای از کار 
برکنار می شوند. پیش از آغاز رقابت های دور دوم، باید اطلاعات 

بسیار روشنی به مردم داده شود».

چالش هاي رقیب رئیس جمهوری ترکیه براي پایان دادن به حکومت ۲۰ساله اردوغان

مأموریت دشوار قلیچدار اوغلو

تأیید محکومیت قضائي  سارکوزي

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: ۱- گزارش هیت مدیره  ۲- انحلال شرکتطبقه همکف به کد پستی ۱۹۹۳۶۳۴۹۶۵ حضور به هم رسانید.خیابان ملا صدرا پلاک ۲۰۹  ۰۸ /۱٤۰۲/۰۳   ساعت۱۳:۳۰ در محل قانونی شرکت به نشانی تهران میدان ونک عمومی فوق العاده شرکت در روزدوشنبه  مورخ  ۵۶۹۸۰۱ و  به شناسه ملی ۱۴۰۰۹۶۵۱۳۸۲دعوت بعمل می آید در جلسه مجمع بدینوسیله از کلیه شرکاء شرکت نانو سازه آریا نیک با مسولیت محدود به شماره ثبت 

<<آگهی فقدان مدرک تحصیلی>>
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند منصور به شماره 

شناسنامه ۱۷۱۹۵ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد رشته علوم 
جانوری گرایش فیزیولوژی صادره از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات با 

شماره ۶۱۲۳۹ مفقود گردیده است وفاقد اعتبار می باشد. 
 از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم 

و تحقیقات به نشانی تهران، انتهای بزرگراه شهید ستاری، میدان دانشگاه، بلوار 
شهدای حصارک، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات ارسال نماید .

برگ سبز خودرو فیدلیتی  پرایم رنگ مشکی متالیک مدل 
۱۴۰۲ به شماره پلاک ۳۸۷ س ۳۷ ایران ۸۱  و شماره موتور 

 SQRE4T15CBJNL60517 و شماره شاسی

 Nagc1ab49p1016192 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  خودرو سواری  لیفان  X60 - AT  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۹۳ - ۶۱۴ ه ۵۶ و شماره موتور

  LFB479QL180590029 و شماره شاسی
 NAKSG4328JB144529 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  رنو  ساندرو  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۵ 
به شماره پلاک ایران ۱۰ - ۳۳۸ ب ۴۷ و شماره موتور 

 K4MC697-R039946 و شماره شاسی

 NAPBSRBYAG1017246 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی موتور سیکلت مربوط به شرکت دینو موتور 
با مشخصات ذیل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد:

 موتور سیکلت   Fiddle 169cc  رنگ قهوه ای مدل ۱۳۹۹ 
  0169NBY003093 به شماره پلاک ۱۴۲ / ۷۶۵۲۷  با شماره موتور 

 NBYEJDGLML1G01392  و شماره شاسی
موتور سیکلت دینو رنگ قهوه ای متالیک مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک  

۸۶۲۸۵\۱۳۸ با شماره موتور ۰۰۱۹۸۷  و شماره شاسی  ۰۱۵۲۷
برگ سبز خودرو  کیا  سورنتو XM  رنگ سفید صدفی 

متالیک مدل ۲۰۱۲ به شماره پلاک ایران ۵۵ - ۳۸۴ ل ۴۴ 
و شماره موتور G6DCBS684913 و شماره شاسی 

KNAKU813DC5219460 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق

۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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